
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 

Nº 214, 15 de dezembro de 2017 

Extraordinário 

Hospital 

Universitário da 

Universidade 

Federal do Piauí 



Nº 214, sexta-feira, 15 de dezembro de 2017 

 
4 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Av. Nossa Senhora de Fátima, S/N – Bairro Ininga 

CEP: 64.048-901 – Teresina-PI 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ MENDONÇA BEZERRA FILHO 

Ministro da Educação 

 

KLEBER DE MELO MORAIS 

Presidente  

 

JOSÉ MIGUEL LUZ PARENTE 

Superintendente do Hospital Universitário do Piauí 

 

 

MARIA RACHEL DE CASTRO 

Gerente Administrativo do Hospital Universitário do Piauí 

 

 

 

MARTA ALVES ROSAL 

Gerente de Ensino e Pesquisa do Hospital Universitário do Piauí 

 

 

 

EULÁLIO DAMÁZIO DA SILVA JÚNIOR 

Gerente de Atenção à Saúde do Hospital Universitário do Piauí 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 214, sexta-feira, 15 de dezembro de 2017 

 
5 

 

SUMÁRIO 

 

 

SUPERINTENDÊNCIA ................................................................................................................. 6 

Designação de empregados para efetuarem registro de conformidade ....................................... 6 

Portaria nº 93/2017, de 14 de dezembro de 2017 ................................................................... 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 214, sexta-feira, 15 de dezembro de 2017 

 
6 

 

 SUPERINTENDÊNCIA  

 
Portaria nº 93/2017 de 14 de dezembro de 2017. 

 
  
 

DESIGNA EMPREGADOS PARA 
EFETUAREM O REGISTRO DE 
CONFORMIDADE DOS 
REGISTROS DE GESTÃO NO 
ÂMBITO DO HOSPITAL 
UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ. 

 
 
 
O Superintendente do HUPI/EBSERH, no uso de suas atribuições legais conferidas 
conforme Portaria nº 125, Art. 2º, inciso III, de 11/12/2013 publicada no DOU de 
13/12/2013, 
 
CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 6, de 31 de outubro de 2007; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar, como responsáveis por efetuar os registros de Conformidade dos 
Registros de Gestão da Unidade Gestora do Hospital Universitário da Universidade 
Federal do Piauí: 
 

1. TITULAR: João Batista da Silva Filho 
CPF: 028.372.573-70 
SIAPE: 2113574 
 

2. SUBSTITUTA: Fernanda Borges Ventura 
CPF: 660494073-04 
SIAPE: 166333-6 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e revoga a Portaria nº 
47/2017 de 28 de junho de 2017. 
 
 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

 
JOSÉ MIGUEL LUZ PARENTE 

Superintendente 

 


